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新製品
ニュース

単3中性線欠相保護付
　ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器・
単3中性線欠相保護・漏電アラーム付遮断器

◆Sクラス（汎用品）の遮断容量に対応
単3中性線の欠相による過電圧の検出・保護機能はそのままに、
トランス大容量化・高効率化に伴う短絡電流UPに対応できるようになりました。

◆Cクラス（経済品）との互換性を保持
接続方法（表面形・裏面形・埋込形）、外形寸法、付属装置がＣクラスと同じですので、
急な短絡電流UPや盤仕様変更への対応が可能です。

特 長

125Aフレーム

250Aフレーム

従来品（Cクラス）

30kA

36kA

新製品（Sクラス）

50kA

85kA

単 3中性線欠相保護付遮断器（125・250Aフレーム）に

Sクラスを追加ラインアップ！

NF125-NSV NV125-NSV NF250-NSVZ
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◆仕様一覧（比較）
（１）単３中性線欠相保護付ノ－ヒュ－ズ遮断器

Cクラス（経済品） NEW Sクラス（汎用品） Cクラス（経済品） NEW Sクラス（汎用品）

フレーム A 100 125 100 125 225 250 225 250

形　　　名 NF125-NCV NF125-NSV NF250-NCV NF250-NSV

相線式（注 1） 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W

極・素子数 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E

定格絶縁電圧 Ui V 300 300 300 300 300 300 300 300

定格使用電圧 AC V 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200

定格電流　A（基準周囲温度　40℃） 32 40 50 60 75 
100 125 15 20 30 40 50 

60 75 100 125 125 150 175 
200 225 250 125 150 175 

200 225 250

欠
相
保
護
特
性

定 格 動 作 過 電 圧� AC  V 135 135 135 135 135 135 135 135

定 格 過 電 圧 動 作 時 間� s 以内 1 1 1 1 1 1 1 1

定 格 不 動 作 過 電 圧� AC  V 120 120 120 120 120 120 120 120

過電圧慣性不動作時間� s 以内 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

過電圧動作表示方式 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン

過電圧検出リード線の長さ　mm 800 800 800 800 800 800 800 800

過電圧検出リード線端子台（N-SLT）（注 2） △ △ △ △ △ △ △ △

定
格
短
絡
遮
断
容
量
kA

JIS C 8201-2-1 
Ann.2 （Icu） AC 100/200V 30 30 50 50 36 36 85 85

定格インパルス耐電圧　Uimp（kV） 6 6 6 6 6 6 6 6

電流の種類 AC AC AC AC AC AC AC AC

アイソレーション適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合

逆接続 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可

開閉寿命（回）
機械的 10,000 10,000 25,000 25,000 8,000 8,000 25,000 25,000

電気的 6,000 6,000 10,000 10,000 4,000 4,000 10,000 10,000

選択度種別（使用カテゴリー） A A A A A A A A

汚損度 2 2 2 2 2 2 2 2

EMC 環境条件（環境 A または環境 B） A A A A A A A A

外
形
寸
法
mm

a

b

ca
c

a 90 90 90 90 105 105 105 105

b 130 130 130 130 165 165 165 165

c 68 68 68 68 68 68 68 68

ca 90 90 90 90 92 92 92 92

表面形製品質量　kg 1.0 1.0 1.1 1.1 1.6 1.6 1.8 1.8

接
続
方
式

表 面 形� （F） ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用

裏 面 形� （B） ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド

埋 込 形� （FP） ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド

付
属
装
置
つ
き

警 報 ス イ ッ チ� （AL） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3）

補 助 ス イ ッ チ� （AX） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3）

電 圧 引 き は ず し 装 置�（SHT） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3）

不足電圧引きはずし装置�（UVT） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3）

メ グ 測 定 ス イ ッ チ�（MG） △ △ △ △ △ △ △ △

縦 形 リ ー ド 線 端 子 台�（SLT） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

テストボタンモジュール�（TBM）（注4） △（注 5） △（注 5） △（注 5） △（注 5） △（注 5） △（注 5） △（注 5） △（注 5）

別
売
部
品

電 気 操 作 式�（NFM） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6）

過電圧検出分岐ユニット�（NBU） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

機械連動子
（MI）（注 7）

パネル取付 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

埋込形用 △ △ △ △ △ △ △ △

遮断器直取付 △ △ △ △ △ △ △ △

とって 
ロック装置

LC ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

HL ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

HL-S △ △ △ △ △ △ △ △

操作とって

F 形 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

V 形 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

S 形（注 7） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

C 形（注 7） ― ― ― ― ― ― ― ―

端子カバー（TC-L, TC-S, TTC, BTC） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

裏 面 ス タ ッ ド�（B-ST） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

埋 込 取 付 枠� （FP） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

さ し 込 端 子 台�（PM） ― ― ― ― ― ― ― ―

IEC 35mm レール取付用アダプター ― ― ― ― ― ― ― ―

電気用品安全法 適合 ― 適合 ― ― ― ― ―

JIS 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言

CE マーク ― ― ― ― ― ― ― ―

CCC 認証 ― ― ― ― ― ― ― ―

過電流引きはずし方式 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁

トリップボタン 有 有 有 有 有 有 有 有

注（1）	中央極に中性線を接続してご使用ください｡
（2）	埋込形の場合は“FP-LT”とご指定ください｡ 過電圧検出リード線､ AL､ AX ともリード線端子台付となります｡ 接続するリード線の長さは 30m 以内としてください｡
（3）	カセットタイプのためお客様での取付も可能です。また､ 標準で遮断器側面密着取付に対応できます｡（UVT を除く）
（4）	TBM 付の場合､ 標準で過電圧リード線端子台付となります｡
（5）	埋込形で TBM 付の場合､ 外形が標準と異なります｡ 外形寸法図を参照ください｡
（6）	遮断器本体と組合せてご発注ください｡
（7）	アイソレーション機能はありません｡

備考（1）	テストボタンは過電圧動作チェックとなります｡
（2）	■の遮断容量を遮断器に記載しています｡

区　分 記　号
標準品 ◎

準標準品 ○
受注品 △
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（２）単３中性線欠相保護付漏電遮断器
Cクラス（経済品） NEW Sクラス（汎用品） Cクラス（経済品） NEW Sクラス（汎用品）

フレーム A 100 125 100 125 225 250 225 250
形　　　名 NV125-NCV NV125-NSV NV250-NCV NV250-NSV

相線式（注 1） 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W
極・素子数 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E

定格絶縁電圧 Ui V 300 300 300 300 300 300 300 300
定格使用電圧 AC V 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200

定格電流　A（基準周囲温度　40℃） 60 75 100 125 15 20 30 40 50 
60 75 100（注 10） 125 125 150 175 

200 225 250 125 150 175 
200 225 250

漏
電
特
性

高
速
形

定 格 感 度 電 流� mA 30
100･200･500 切換

30
100･200･500 切換

30
100･200･500 切換

30
100･200･500 切換

30
100･200･500 切換

（30）
100･200･500 切換

30
100･200･500 切換

（30）
100･200･500 切換

最大動作時間� s at　IΔn 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

時
延
形

定 格 感 度 電 流� mA（100･200･500 切換）（100･200･500 切換）（100･200･500 切換）（100･200･500 切換）（100･200･500 切換）（100･200･500 切換）（100･200･500 切換）（100･200･500 切換）
最 大 動 作 時 間� s（注 2） （0.45） （0.45） （0.45） （0.45） （0.45） （0.45） （0.45） （0.45）
慣 性 不 動 作 時 間� s 以上 （0.1） （0.1） （0.1） （0.1） （0.1） （0.1） （0.1） （0.1）

欠
相
保
護
特
性

定 格 動 作 過 電 圧� AC  V 135 135 135 135 135 135 135 135
定 格 過 電 圧 動 作 時 間� s 以内 1 1 1 1 1 1 1 1
定 格 不 動 作 過 電 圧� AC  V 120 120 120 120 120 120 120 120
過電圧慣性不動作時間� s 以内 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

漏電検出特性 Type AC Type AC Type AC Type AC Type AC Type AC Type AC Type AC
漏電および過電圧動作表示方式 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン
過電圧検出リード線の長さ　mm 800 800 800 800 800 800 800 800

過電圧検出リード線端子台（N-SLT）（注 3） △ △ △ △ △ △ △ △
定
格
短
絡
遮
断
容
量
kA

JIS C 8201-2-2 
Ann.2 （Icu） AC 100/200V 30 30 50 50 36 36 85 85

定格インパルス耐電圧　Uimp（kV） 6 6 6 6 6 6 6 6
電流の種類 AC AC AC AC AC AC AC AC

アイソレーション適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合
逆接続 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可

開閉寿命（回）
機械的 10,000 10,000 25,000 25,000 8,000 8,000 25,000 25,000
電気的 6,000 6,000 10,000 10,000 4,000 4,000 10,000 10,000

選択度種別（使用カテゴリー） A A A A A A A A
汚損度 2 2 2 2 2 2 2 2

EMC 環境条件（環境 A または環境 B） A A A A A A A A

外
形
寸
法
mm

a

b

ca
c

a 90 90 90 90 105 105 105 105
b 130 130 130 130 165 165 165 165
c 68 68 68 68 68 68 68 68
ca 90 90 90 90 92 92 92 92

表面形製品質量　kg 1.1 1.1 1.2 1.2 1.7 1.7 1.9 1.9
接
続
方
式

表 面 形� （F） ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用
裏 面 形� （B） ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド
埋 込 形� （FP） ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド

付
属
装
置
つ
き

警 報 ス イ ッ チ� （AL） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4）
補 助 ス イ ッ チ� （AX） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4）
電 圧 引 き は ず し 装 置�（SHT） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4）
不足電圧引きはずし装置�（UVT） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4） ○（注 4）
メ グ 測 定 ス イ ッ チ�（MG） △ △ △ △ △ △ △ △
テ ス ト リ ー ド 線�（TBL） ― ― ― ― ― ― ― ―
漏 電 警 報 ス イ ッ チ�（EAL） ― ― ― ― ― ― ― ―
縦 形 リ ー ド 線 端 子 台�（SLT） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
テストボタンモジュール�（TBM）（注5） △（注 7） △（注 7） △（注 7） △（注 7） △（注 7） △（注 7） △（注 7） △（注 7）

別
売
部
品

電 気 操 作 式�（NVM） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6） △（注 6）
過電圧検出分岐ユニット�（NBU） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

機械連動子
（MI）（注 9）

パネル取付 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
埋込形用 △ △ △ △ △ △ △ △

遮断器直取付 △ △ △ △ △ △ △ △

とって 
ロック装置

LC ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
HL ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

HL-S △ △ △ △ △ △ △ △

操作とって

F 形 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
V 形 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

S 形（注 9） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
C 形（注 9） ― ― ― ― ― ― ― ―

端子カバー（TC-L, TC-S, TTC, BTC） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
裏 面 ス タ ッ ド�（B-ST） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
埋 込 取 付 枠� （FP） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
さ し 込 端 子 台�（PM） ― ― ― ― ― ― ― ―
IEC 35mm レール取付用アダプター ― ― ― ― ― ― ― ―

電気用品安全法 適合 ― 適合 ― ― ― ― ―
JIS 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言

CE マーク ― ― ― ― ― ― ― ―
CCC 認証 ― ― ― ― ― ― ― ―

太陽光発電システム用 注 8 注 8 注 8 注 8 注 8 注 8 注 8 注 8
過電流引きはずし方式 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁

トリップボタン 有 有 有 有 有 有 有 有

注（1）	中央極に中性線を接続してご使用ください｡
（2）	時延形の場合､ 0.15 ～ 0.45s の間で動作します｡
（3）	埋込形の場合は“FP-LT”とご指定ください｡ 過電圧検出リード線､ AL､ AX ともリード

線端子台付となります｡ 接続するリード線の長さは 30m 以内としてください｡
（4）	カセットタイプのためお客様での取付も可能です。また､ 標準で遮断器側面密着取付に

対応できます｡（UVT を除く）
（5）	TBM 付の場合､ 標準で過電圧リード線端子台付となります｡

（6）	遮断器本体と組合せてご発注ください｡
（7）	埋込形で TBM 付の場合､ 外形が標準と異なります｡ 外形寸法図を参照

ください｡
（8）	メグ測定スイッチ（MG）付をご指定ください｡
（9）	アイソレーション機能はありません｡
（10） 時延形の場合は、定格電流 20A 以上で製作します。

備考（1）	定格欄の（　）表示定格は､ ご注文により製作します｡
（2）	ご指定のない場合､ 定格感度電流の切換は 500mA に設定して納入します｡
（3）	テストボタンは漏電動作チェックとなります｡（過電圧の動作チェックはできません。）
（4）	■の遮断容量を遮断器に記載しています｡

（5）	高調波成分を含んだ回路の場合、遮断器の零相変流器（ZCT）が、鉄損
等により過熱しますので、負荷機器の漏れ電流の歪みを 10kHz 以下で、
かつ 3A 以下にてご使用ください。

区　分 記　号
標準品 ◎

準標準品 ○
受注品 △
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（３）単３中性線欠相保護・漏電アラーム付遮断器
Cクラス（経済品） NEW Sクラス（汎用品） Cクラス（経済品） NEW Sクラス（汎用品）

フレーム A 100 125 100 125 225 250 225 250
形　　　名 NF125-NCVZ NF125-NSVZ NF250-NCVZ NF250-NSVZ

相線式（注 1） 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W 1φ3W
極・素子数 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E 3P3E

定格絶縁電圧 Ui V 300 300 300 300 300 300 300 300
定格使用電圧 AC V 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200 100/200

定格電流　A（基準周囲温度　40℃）（32）（40）（50） 
60 75 100 125 15 20 30 40 50 

60 75 100 125 125 150 175 
200 225 250 125 150 175 

200 225 250

定
格
短
絡
遮
断
容
量
kA

JIS C 8201-2-1 
Ann.2 （Icu） AC 100/200V 30 30 50 50 36 36 85 85

欠
相
保
護
特
性

定 格 動 作 過 電 圧� AC  V 135 135 135 135 135 135 135 135
定 格 過 電 圧 動 作 時 間� s 以内 1 1 1 1 1 1 1 1
定 格 不 動 作 過 電 圧� AC  V 120 120 120 120 120 120 120 120
過電圧慣性不動作時間� s 以内 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

過電圧動作表示方式 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン 機械式ボタン

漏
電
ア
ラ
ー
ム
（
Ｅ
Ｃ
Ａ
）

定格感度電流　mA 100・200・500 切換（30・100・500 切換）
最大動作時間　s 0.1・0.45・1.0 切換

慣性不動作時間　s 以上 ―・0.1・0.5
接点構成 1c
漏電表示 赤色 LED

警報リセット方式 手動リセット（押しボタン）

接点容量

COSφ=1　L/R=0 COSφ=0.4　L/R=0.007
AC125V 3A 2A
AC250V 3A 2A
DC30V 2A 2A
DC100V 0.4A 0.3A

定格インパルス耐電圧　Uimp（kV） 6 6 6 6 6 6 6 6
電流の種類 AC AC AC AC AC AC AC AC

アイソレーション適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合 適合
逆接続 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可 MG 付の場合のみ可

開閉寿命（回）
機械的 10,000 10,000 25,000 25,000 8,000 8,000 25,000 25,000
電気的 6,000 6,000 10,000 10,000 4,000 4,000 10,000 10,000

選択度種別（使用カテゴリー） A A A A A A A A
汚損度 2 2 2 2 2 2 2 2

EMC 環境条件（環境 A または環境 B） A A A A A A A A

外
形
寸
法
mm

a

b

ca
c

a 115 115 115 115 130 130 130 130
b 130 130 130 130 165 165 165 165
c 68 68 68 68 68 68 68 68
ca 90 90 90 90 92 92 92 92

表面形製品質量　kg 1.1 1.1 1.2 1.2 1.8 1.8 2.0 2.0

接
続
方
式

表 面 形� （F） ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用 ◎圧着端子用
裏 面 形� （B） ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド ○バースタッド

埋 込 形� （FP） △バースタッド
（注 2）

△バースタッド
（注 2）

△バースタッド
（注 2）

△バースタッド
（注 2）

△バースタッド
（注 2）

△バースタッド
（注 2）

△バースタッド
（注 2）

△バースタッド
（注 2）

付
属
装
置
つ
き

警 報 ス イ ッ チ� （AL） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3）
補 助 ス イ ッ チ� （AX） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3）
電 圧 引 き は ず し 装 置�（SHT） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3）
不足電圧引きはずし装置�（UVT） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3） ○（注 3）
メ グ 測 定 ス イ ッ チ�（MG） △ △ △ △ △ △ △ △
縦 形 リ ー ド 線 端 子 台�（SLT） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

別
売
部
品

電 気 操 作 式�（NFM） ― ― ― ― ― ― ― ―
過電圧検出分岐ユニット�（NBU） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

機械連動子
（MI）（注 4）

パネル取付 ◎ ◎ ◎ ◎ ○ ○ ○ ○
埋込形用 △ △ △ △ △ △ △ △

遮断器直取付 △ △ △ △ △ △ △ △

とって 
ロック装置

LC ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
HL ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎

HL-S △ △ △ △ △ △ △ △

操作とって

F 形 △ △ △ △ △ △ △ △
V 形 △ △ △ △ △ △ △ △

S 形（注 4） ― ― ― ― ― ― ― ―
C 形（注 4） ― ― ― ― ― ― ― ―

端子カバー（TC-L, TC-S, TTC, BTC） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
裏 面 ス タ ッ ド�（B-ST） ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ ◎
埋 込 取 付 枠� （FP） ― ― ― ― ― ― ― ―
さ し 込 端 子 台�（PM） ― ― ― ― ― ― ― ―
IEC 35mm レール取付用アダプター ― ― ― ― ― ― ― ―

電気用品安全法 適合 ― 適合 ― ― ― ― ―
JIS 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言 自己適合宣言

CE マーク ― ― ― ― ― ― ― ―
CCC 認証 ― ― ― ― ― ― ― ―

過電流引きはずし方式 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁 熱動－電磁
トリップボタン 有 有 有 有 有 有 有 有

注（1）	中央極に中性線を接続してご使用ください。
（2）	埋込形の場合は“FP-LT”とご指定ください｡ 埋込枠は 4 極外形品となります。

（3）	カセットタイプのためお客様での取付も可能です。また､ 標準で遮断器側面密着
取付に対応できます。（UVT を除く）

（4）	アイソレーション機能はありません。
備考（1）	定格欄の（　）表示定格は､ ご注文により製作します｡

（2）	標準で過電圧検出リード線端子台付となります。
	 接続するリード線の長さは 30m 以内としてください。

（3）	■の遮断容量を遮断器に記載しています｡

（4）	高調波成分を含んだ回路の場合、遮断器の零相変流器 (ZCT) が、鉄損等により過
熱しますので、負荷機器の漏れ電流の歪みを 10kHz 以下で、かつ 3A 以下にてご
使用ください。

区　分 記　号
標準品 ◎

準標準品 ○
受注品 △
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◆外形図

裏面形

表面形

埋込形

裏面形

埋込形

NF125-NCV, NF125-NSV
NV125-NCV, NV125-NSV

表面形

NF250-NCV, NF250-NSV
NV250-NCV, NV250-NSV

（注1）（　　）内は TBM 付の場合を示します。埋込形で TBM 付の場合、外形が標準と異なりますのでご照会ください。
（備考）絶縁バリアはNF125-NSV, NV125-NSVのみ付属します。

（注1）（　　）内は TBM 付の場合を示します。埋込形で TBM 付の場合、外形が標準と異なりますのでご照会ください。

（過電圧検出リード線を表示していません）

（過電圧検出リード線を表示していません）

取付穴

圧着端子
R-1,25-4（JST）

過電圧検出リード線

感度電流切換装置（感度切換形）（NVのみ）

テストボタン

漏電（NVのみ）・
過電圧表示ボタン

中性極

トリップ
ボタン

M8ねじ
遮断器

本体じか付
導帯加工図

（導帯最大t4）

φ8.5

M4×0.7ねじ
またはφ5

接続代

M8ボルト

絶縁管

取付板
最大t3.2

スタッドは90°
回転できる

M4×0.7ねじ
遮断器取付用

遮断器

φ18

遮断器

表板穴明寸法

穴明寸法は遮断器窓枠に対し
片側1.0の隙間をもたせたものです。

穴明寸法

スタッド
端子カバー

取付穴
φ6

接続代

M8ボルト

スタッドは90°
回転できる

絶縁チューブ
（中極に付属する）

パネルフラッシ
プレート

フラッシプレート
φ6

穴明寸法

穴明寸法

M4×0.7ねじ
またはφ5

R1
R

絶縁バリア
（着脱できる）

11
1

11
2

13
0

8 11
1

5
08
4

16
11
2

8

11
2

52

19
6

16
11
2

6
6
18
1

22
60
90 800

45
61
68
724
90

最大19

30

24

2.5
15
54.5
104.5

68
72

2.5
15

15

52
102

5
60

30
60

86

5
60

（注1）152（187）
15
35 160（中極）

2.5 2.5
1515

15

110（左右極）

107.5
157.5

（注1）126（161）
（注1）136（171）

8.
5

φ
4.
5

φ
8.
5

5
0

φ8.5

（過電圧検出リード線を表示していません）

（過電圧検出リード線を表示していません）

圧着端子
R-1,25-4（JST）

過電圧検出リード線

感度電流切換装置（NVのみ）
（感度切換形）

テストボタン

漏電（NVのみ）・
過電圧表示ボタン

中性極
トリップ
ボタン

取付穴

六角穴付き
M8ボルト

本体じか付
導帯加工図

（導帯最大t7）

φ8.5

穴明寸法

遮断器

接続代

絶縁管

取付板
最大t3.2

スタッドは90°
回転できる

φ9
M8ボルト 絶縁チューブ

M4×0.7ねじ
遮断器取付用

遮断器 遮断器

穴明寸法

M4×0.7ねじ
またはφ5

φ24

穴明寸法は遮断器窓枠に対し
片側1.0の隙間をもたせたものです。

表板穴明寸法

取付穴
φ6

スタッド

端子カバー

接続代

φ9
M8ボルト

スタッドは90°
回転できる

絶縁チューブ
（中極に付属する）
パネルフラッシ

プレート
φ6

フラッシプレート

穴明寸法

C1 C1
R1
R

10
914
4

16
5

10
0

10
2

5
0

12
6

14
4

20

8

12
6

14
4

52

19
6

20

14
4

6
6

18
1

最大25

22

70

105 800

45

61

68

72

92

24

最大25

35

68

72

71

106

15
15

22

70

6

35

70

100

70
6

（注1）152（187）
15
37 161

126

15
15

22

（注1）126（161）

（注1）136（171）

4

φ
8.
5

φ
4.
5
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裏面形

表面形

埋込形

裏面形

埋込形

NF125-NCVZ, NF125-NSVZ

表面形
NF250-NCVZ, NF250-NSVZ

（備考）絶縁バリアはNF125-NSVZのみ付属します。

漏電テストボタン

過電圧検出端子
　　N

過電圧テストボタン

漏電アラーム出力
　　ECAa
　　ECAb
　　ECAc

トリップ
ボタン

過電圧動作
表示ボタン

取付穴
漏電アラーム
リセットボタン兼用
動作表示LED

感度電流切換装置（感度切換形）
動作時間切換装置

端子台 ALc
AXa
AXb
AXc

ECAc

ECAa
ECAb

端子ねじ
M3.5ねじ

端子台寸法

ALa
ALb

N

（注）図は、警報スイッチ（ＡＬ）と補助スイッチ（ＡＸ）が
付いた場合を示します。

72

30
最大 19

8

30

60
5

60

11
2

16

2.5
15

104.5

54.5

15

2.5

8.
5

68

72

15

52
102

Ｒ1

6
6
18
1

絶縁バリア（着脱できる）

49

16

86

7.5

88
107.5

8

φ
8.
5

φ
4.
5

26
98

52

2
2

9

5
0

スタッドは90°
  回転できる

本体じか付
導帯加工図

スタッドは90°
  回転できる

φ6

M8ねじ

M8ボルト

フラッシプレ－ト取付穴
  φ6

スタッド

接続代15

パネル
絶縁チュ－ブ
（中極に付属する）

穴明寸法

穴明け寸法は遮断器窓枠
に対し片側1.0の隙間を
もたせたものです。

表板穴明寸法穴明寸法

遮断器

M4×0.7ねじ
遮断器取付用M8ボルト

接続代
絶縁管

取付板
 最大t3.2

M4×0.7ねじ
またはφ5

穴明寸法

遮断器

（導帯最大t4）

M4×0.7ねじ
 またはφ5

φ8.5

端子カバー

遮断器

遮断器

絶縁チュ－ブ

φ18

（左右極）110
（中極）160

フラッシ
   プレ－ト

187
171

5
30

157.5

60
22

24

45
61
68
724
90

15
2.515

2.5

2.515

35

25

65

30
15

19
6

11
2

13
0

5
0
8
4

11
1

11
2

8.
5

16
11
2

161

90

11
1

トリップ
ボタン

取付穴

過電圧検出端子
　　N

漏電テストボタン

漏電アラーム出力
　　ECAa
　　ECAb
　　ECAc

過電圧テストボタン

過電圧動作
表示ボタン

漏電アラーム
リセットボタン兼用
動作表示LED

感度電流切換装置（感度切換形）

動作時間切換装置

絶縁バリア
（着脱できる）

本体じか付
導帯加工図

（注）図は、警報スイッチ（AL）と補助スイッチ（AX）が
   付いた場合を示します。

または

遮断器

穴明け寸法は遮断器窓枠に対し
片側1.0の隙間をもたせたものです。

表板穴明寸法

φ24

穴明寸法

M4×0.7ねじ
 またはφ5

遮断器

M4×0.7ねじ
遮断器取付用

絶縁チュ－ブ
φ9
M8ボルト

絶縁管

スタッドは90°
  回転できる

取付板
 最大t3.2

M4×0.7ねじ
 またはφ5

穴明寸法

遮断器

（導帯最大t7）

六角穴付き
M8ボルト

φ
8.
5

φ
8.
5

R1

9

43
.5

98

2
2

φ
4.
5

10
2 12
6

10
0

16
5

10
0

14
4

20
14
4 8

12
6

14
4

19
6

72

20

14
4 6
6
18
1

52

最大25

25

56.5
16

最大25

61
45

68
724

2.565

24

35

70

105

68
72

71
106

15
15

22接続代

70
6

35

70

187

3535
17.5

6

85

15

161（中極）

126（左右極）
22

15
15

7.5

161

171

100

9

取付穴
φ6

端子カバー

φ9
Ｍ8ボルト

接続代

スタッドは90゜
回転できる

絶縁チューブ
（中極に付属する）パネルスタッド

端子台

フラッシプレ－ト

φ6

フラッシプレート

ALa
ALb
ALc
AXa
AXb
AXc

ECAa
ECAb
ECAc

端子ねじ
M3.5ねじ

穴明寸法端子台寸法

N

C1

C1

10

5
0

φ
8.
5

92

37
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◆動作特性曲線

◆漏電引きはずし特性曲線 ◆過電圧動作
　特性曲線

瞬時引きはずしは、600A±120A（AC）固定です。

※動作時間最大1.0sは漏電アラーム付遮断器のみ対応です。  

最小

AC

6000
70005000

時延引きはずし 瞬時引きはずし

4h

2h

1h

30min
20min

10min
14min

6min
4min

2min

1min

30s
20s

10s

5s

2s

1s

0.5s

0.2s

0.1s

0.05s

0.02s

0.01s
125100 400300200 500 600700 20001000 1500 30004000

電流（定格電流に対する％）

動
作
時
間

NF125-NSV形
NV125-NSV形
NF125-NSVZ形

動作特性曲線

最大

15～30A

AC

125100 400300200 500 600700 20001000 1500 30004000

最大
全遮断時間

10min
14min
20min
30min

1h

2h

4h

6min
4min

2min

1min

2s

1s

0.5s

0.2s

0.1s

0.05s

0.02s

0.01s

5s

10s

20s
30s

動
作
時
間

時延引きはずし 瞬時引きはずし

最小

最大

最小

最大
全遮断時間AC

電流（定格電流に対する％）

125100 400300200 500 600700 20001000 1500 30004000

電流（定格電流に対する％）

125100 400300200 500 600700 20001000 1500 3000 4000

電流（定格電流に対する％）

時延引きはずし 瞬時引きはずし

最大
全遮断時間

AC

125100 400300200 500 600700 20001000 1500 3000 4000

電流（定格電流に対する％）

最大

最小

動
作
時
間

時延引きはずし 瞬時引きはずし

　　４h

　　２h

　　１h

　　３０min
　　２０min
　　１４min
　　１０min
　　　６min
　　　４min

　　　２min

　　３０s

　　　１min

　　２０s

　　１０s

　　　５s

　　　２s

　　　１s

　０．５s

　０．２s

　０．１s

０．０５s

０．０２s

０．０１s

動
作
時
間

　　４h

　　２h

　　１h

　　３０min
　　２０min
　　１４min
　　１０min
　　　６min
　　　４min

　　　２min

　　３０s

　　　１min

　　　２min

　　　１min

　　２０s

　　１０s

　　　５s

　　　２s

　　　１s

　０．５s

　０．２s
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0.02s

動
作
時
間

動
作
時
間

1000
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時延形
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動作特性曲線

250A

NF125-NSV形
NV125-NSV形
NF125-NSVZ形
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埋込形
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表面形
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（備考）絶縁バリアはNF125-NSVZのみ付属します。
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過電圧動作
表示ボタン

取付穴
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リセットボタン兼用
動作表示LED

感度電流切換装置（感度切換形）
動作時間切換装置

端子台 ALc
AXa
AXb
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ECAc
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端子ねじ
M3.5ねじ

端子台寸法

ALa
ALb

N

（注）図は、警報スイッチ（ＡＬ）と補助スイッチ（ＡＸ）が
付いた場合を示します。
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導帯加工図
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に対し片側1.0の隙間を
もたせたものです。
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（注）図は、警報スイッチ（AL）と補助スイッチ（AX）が
   付いた場合を示します。
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お断りなしに仕様を変更することがありますのでご了承ください。
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単3中性線欠相保護付
ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器・
単3中性線欠相保護・漏電アラーム付遮断器
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